24
7

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
13 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27 января 2015 года                                                                                          № 38
ст.Пшехская
Краснодарского края
О  внесении изменений в решение Совета

Пшехского сельского поселения Белореченского района

от 25 декабря 2014 года № 25 «О бюджете Пшехского

сельского поселения Белореченского района на 2015 год»

              В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14,35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26  Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района, Совет Пшехского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Внести в решение Совета Пшехского сельского поселения Белореченского района от 25 декабря 2014 года № 25 «О бюджете Пшехского сельского поселения Белореченского района на 2015 год» следующие изменения:

1.1 Подпункты 1, 2 пункта 1, пункт 4 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 16 679 280,44 рублей;

  2) общий объем расходов в сумме 16 739 300,0 рублей;

4. Дефицит Пшехского сельского поселения Белореченского района бюджета в сумме 60 019,56 рублей.»

1.2 Пункты 3, 7, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 25 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Пшехского сельского поселения Белореченского района по кодам видов (подвидов) доходов  и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов на 2015 год в суммах, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пшехского сельского поселения Белореченского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год, согласно приложения № 5 к настоящему решению.
11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пшехского сельского поселения Белореченского района на 2015 год, перечень статей и источников финансирования  дефицита бюджета, согласно  приложению № 7 к настоящему решению.
14. «Принять к сведению, что не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Принятие главным администратором бюджетных средств решение о наличии (отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляется в соответствии с отчетом о расходах бюджета, которому они были предоставлены, сформированному в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств, и предоставленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных средств в бюджет.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. Не перечислены в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены в порядке, установленном министерством финансов Краснодарского края».

15. «Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, предоставленных бюджетным учреждениям из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению бюджетными учреждениями в местный бюджет. Указанные остатки средств могут использоваться бюджетными учреждениями в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя средств местного бюджета,  осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения, после внесения соответствующих изменений в настоящее решение».

16. «Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года, в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, сложившиеся на начало текущего финансового года на правляются на:

1) покрытие временных кассовых разрывов, возникших в ходе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, в объеме, необходимом для их покрытия;

2) оплату заключенных от имени муниципального образования Пшехского сельского поселения Белореченского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов  оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, указания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году».

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пшехского  сельского   поселения  Белореченского района  на  2015  год 1 355 600,00 рублей.

19. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, предусмотренных в абзаце 3 настоящего пункта, и в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением и нормативными правовыми актами администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района.

Установить, что предоставление грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением на указанные цели, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях:
1) оказания муниципальной поддержки субъектам агропромышленного комплекса;

2)  оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

3) оказания муниципальной поддержки физкультурно – спортивным организациям;

4) компенсации затрат специализированным службам по вопросам похоронного дела;

5) возмещения затрат работодателям в рамках реализации мероприятий в сфере занятости населения;

6) оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

7) оказания муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности
25. С 1 января 2015 года повысить:

на 10 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая  2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 201-2017 годы» и Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

С 1 октября 2015 года повысить:

на 5,5 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, перешедших на отраслевые оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 января 2015 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая  2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 201-2017 годы» и Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.3 Исключить из решения пункты 13, 17, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28.

1.4 Считать пункты 14, 15, 16, 18, 19, 24, 25, 29, 30 ,31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 соответственно пунктами 13, 14, 15 ,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28.

2. Осуществить возврат неиспользованных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов по состоянию на 1 января 2015 года по коду дохода 992 2 19 05000 10 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений» в сумме 242 019,56 рублей.
3. Уменьшить налоговые и неналоговые доходы бюджета Пшехского сельского поселения на 2015 год на 998 800,00 рублей, в том числе:

- по коду бюджетной классификации  000 1 03 02000 01 0000 110 «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации» в сумме 443 800,00 рублей;

- по коду бюджетной классификации  000 1 11 05013 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки» в сумме 505 000,00 рублей;

- по коду бюджетной классификации  000 1 14 06013 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков» в сумме 50 000,00 рублей.
4. В связи с уменьшением доходной базы бюджета поселения произвести уменьшение бюджетных ассигнований в сумме 998 800,00 рублей, в том числе:

- по коду раздела, подраздела 01.02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», коду целевой статьи 50.1.0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 9 921,00 рубль;

- по коду раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», коду целевой статьи 50.2.0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 50 254 рубля;

- по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», коду целевой статьи 64.0.1025 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 443 800,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 08.01 «Культура», коду целевой статьи 59.2.0902 «Осуществление капитального ремонта», коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 494 825,00 рублей.

5. Произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 08.01 «Культура», коду целевой статьи 59.2.0902 «Осуществление капитального ремонта», коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 138 888,00 рублей и направить  на код раздела, подраздела 02.03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», код целевой статьи 50.2.8118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», код вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами».
2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                              А.О. Сороколатов
С приложениями к решению можно ознакомится в администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района
A/27.01.2015/Решение о Бюджете .doc